
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 54 DEL 16/02/2017 
 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE POSTEGGI PER IL COMMERCIO 
AMBULANTE A POSTO FISSO SU NUOVA AREA PUBBLICA ADIBITA A 
MERCATINO COMUNALE - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DI 
CONCESSIONE. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.162
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 54 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE POSTEGGI PER IL COMMERCIO AMBULANTE A POSTO 

FISSO SU NUOVA AREA PUBBLICA ADIBITA A MERCATINO COMUNALE - 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DI CONCESSIONE. 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Premesso che: 

• con delibera di C.C. n. 62 del 19.10.2016 è stato deciso di spostare il mercatino 

comunale dal Viale T. De Tommaso – proprietà Staiano Autotrasporti – allo spazio di 

proprietà comunale sito alla via G. Orlandi – foglio 6 particella 945; 

• a seguito di tale delibera, sono stati convocati i concessionari di posteggio per il 

commercio su area pubblica, presso la Casa Comunale per il 01/12/2016 (settore 

alimentare) e per il giorno 02/12/2016 (settore non alimentare) per procedere 

all’assegnazione dei posteggi sulla nuova area adibita a mercatino Comunale mediante 

sorteggio pubblico; 

• in data 01 e 02 dicembre 2016 è stato effettuato il sorteggio pubblico tra i concessionari 

e sono stati redatti i relativi verbali, assegnando a ciascuno di essi i relativi  stalli; 

• in virtù dell’ art. 6 comma 8 del decreto n. 244/2016 “decreto milleproroghe” il termine 

delle concessioni per il commercio ambulante in essere alla data entrata in vigore del 

suddetto decreto è prorogato al 31/12/2018; 

• è necessario formalizzare il nuovo atto di concessione di posteggio per il commercio 

ambulante a posto fisso; 

• con deliberazione di G. C. n. 27  del 15/02/2017 quest’Amministrazione ha accolto le 

varie richieste pervenute a questo Ente da parte di alcuni concessionari e sono stati dati 

indirizzi alla scrivente di prenderne atto al fine della stipula dei relativi contratti; 

 

Considerato che: 

- occorre procedere alla relativa assegnazione dei posteggi per il settore non alimentare, i cui 

titolari  svolgeranno la propria attività tutti i giovedì del mese, che risulta essere la seguente: 

 

 Stallo n. 1  mq. 12,00 assegnato a Iazzetta Marco  

Stallo n. 2 mq. 12,00 assegnato a De Vito Antonio 

Stallo n. 3 mq. 12,00 assegnato a Maresca Goffredo 

Stallo n. 4 mq. 12,00 assegnato a Ambrosio Giuseppe 

Stallo n. 5 mq. 12,00  assegnato a Bianco Vincenzo 

Stallo n. 6 mq. mq. 21,18 assegnato a Odierno Luigi 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

- per il settore alimentare, i cui titolari  svolgeranno la propria attività tutti i giorni dispari del 

mese, risulta essere la seguente: 

 

Stalli nn. 1 e  2 mq. 24,00 assegnati a Sorrentino Giulio 

Stalli nn. 3 e 4 mq. 24,00 assegnati a Sorrentino Franco 

Stalli nn. 5 e 6 mq. 24,00 assegnato a Boffio Catello 

 

- Occorre altresì  approvare lo schema di contratto di concessione di posteggio per il 

commercio su area pubblica come da allegato atto; 

 

DETERMINA 

 

- Di  procedere ad assegnare i posteggi per il commercio ambulante a posto fisso su nuova 

area pubblica adibita a mercatino Comunale di v. G. Orlandi come da seguente: 

 

- settore non alimentare 

 Stallo n. 1  mq. 12,00 assegnato a Iazzetta Marco  

Stallo n. 2 mq. 12,00 assegnato a De Vito Antonio 

Stallo n. 3 mq. 12,00 assegnato a Maresca Goffredo 

Stallo n. 4 mq. 12,00 assegnato a Ambrosio Giuseppe 

Stallo n. 5 mq. 12,00  assegnato a Bianco Vincenzo 

Stallo n. 6 mq. 21,18 assegnato a Odierno Luigi  

 

- settore alimentare: 

Stalli nn. 1 e  2 mq. 24,00 assegnati a Sorrentino Giulio 

Stalli nn. 3 e 4 mq. 24,00 assegnati a Sorrentino Franco 

Stalli nn. 5 e 6 mq. 24,00 assegnato a Boffio Catello 

 

 

di approvare lo schema di contratto di concessione di posteggio come da allegato atto; 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 

               F.to Sonia Guidetti 

   
    

 



Comune di Anacapri

Pareri

165

ASSEGNAZIONE POSTEGGI PER IL COMMERCIO AMBULANTE A POSTO FISSO SU NUOVA
AREA PUBBLICA ADIBITA A MERCATINO COMUNALE - APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONTRATTO DI CONCESSIONE.

2017

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 54 Nr. adozione generale: 162
16/02/2017Data adozione:

16/02/2017

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


